
Jan Brøndum (V):       
Politik i januar 2010    
   
Navn:  Jan Brøndum 
Parti:  Venstre 
Medlem af udvalg: Næstformand i sundhedsudvalget 
Lokal forankring: Far til 3 dejlige børn sine på gården, 

Frederik i børnehaven og Kamilla i 
dagpleje.  

  
 

 

 
 
Hvordan har du oplevet at blive modtaget i byrådet?  
Der er en god tone i blandt alle i byrådet om end der er nogle der bærer mere nag end andre. 
 
Hvad har du lært af konstitueringsforhandlingerne?  
Man kan godt tåle at tabe slaget, når bare krigen bliver vundet. 
 
Hvordan tror du samarbejdet i byrådet vil forme sig?  
Der vil komme mange snævre vedtagelser pga. sammensætningen at byrådet. Det tror jeg bliver et problem 
i det lange løb, da forvaltningen ikke kan regne med et stabilt styre af kommunen. 
 
Hvad er den største udfordring i Rebild kommune netop nu?  
Den stigende arbejdsløshed. For løser vi den løser vi alle ”opgaver” med et slag. 
 
Hvad er den største udfordring for Øster Hornum netop nu?  
At bevare den store opbakning til de lokale foreninger. Og fra borgere og kommunen skal man vise 
påskyndelse af deres arbejde 
 
Hvordan er din stillingtagen til ”Øster Hornum børneunivers”? 
Jeg syntes det er en god model som vi kan anbefale til andre. 
 
 
 



Hvordan vil du stille dig i sagen om den ny specialklasse i Skørping? 
Hele denne sag er startet forkert af forvaltningen, og det er den eneste sande skyld til at den har taget sådan 
en drejning. Det er et fantastisk tilbud de har fået og der er taget stilling i den sag uden der er kommet 
noget nyt op, så det er mig en gåde hvordan den kan komme i behandling igen. 
 
Kan det blive nødvendigt med en skattestigning i kommunen eller skal kommunen spare sig ud af 
problemerne – koste hvad det vil? 
I tider hvor alle ser ind ad til for at få et råderum skulle vi skamme os hvis vi ikke lave den samme øvelse 
Jeg er 110 % i mod skattestigninger. Når folk mister deres arbejde eller må gå ned i løn, kan jeg ikke finde 
en eneste begrundelse til at folk skal aflevere en større andel af en mindre pose penge. Det giver bare ikke 
mening.  
 
De ”andre ”vil have skatten op, men er de villige til at sænke den når økonomien er på sporet igen? 
 


